
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Radka Jelínková 

Název práce: Analýza rozvoje digitálních služeb knihoven a způsoby jejich zavádění do 

praxe 

Autor posudku: Monika Borkovcová 

Cíl práce: Zmapování současného stavu digitálních služeb knihoven, především 

porovnání poskytované digitální služby na jednotlivých úrovních knihoven rozdělených podle druhu, 

velikosti, lokalizace a zaměření. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Po formální stránce práce obsahuje několik zásadních nedostatků, ať již se jedná o formální úpravu 
anotace, obsahu, ale i jazyková úroveň obsahuje mnoho překlepů. V některých pasážích, tak 
terminologická úroveň působí zmateně. Práce by také měla být psána v 3.os., toto ovšem není 
dodrženo. Zároveň není vhodné, aby část práce byla tištěna jednostranně a část oboustranně. 
Největší problém je ovšem patrný v použitých statistických metodách, kdy autorka využívá převážně 
jeden nástroj popisné statistiky, a to koláčový graf.  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce se na problematiku digitalizace knihoven nedívá ani tak z technického pohledu, ale spíše z 
legislativního, organizačního a konceptuálního. Autorka prokazuje přehled v právních normách a 
systémových záměrech zodpovědných orgánů a stejně tak zvládá i sběr potřebných informací pro 
vyhodnocení nejen aktuálního stavu a potřeb, ale i jejich trendů. V praktické části realizuje 
dotazníkové šetření a systémový návrh digitalizačního centra firmy. Je zřejmé, že v případě šetření 
mohla autorka využít širší možnosti statistických metod, v případě návrhu tvorby centra naopak 
využila širokou paletu metod a nástrojů. Zajímavým tématem práce jsou i finanční zdroje pro 
takovou realizaci, kde kompletní popis by přesahoval logický rámec práce. Akcentuji zvládnutí 
metodik projektového řízení. 

Otázky k obhajobě: 

Jaké jiné statistické metody byste v práci mohla použít? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C - velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   26. května 2016 

  

  
 podpis  
 


